ПРОЕКТ

                                                   [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

                                            Р Е Ш Е Н И Е
«__» _________ 2014  года                                                                     № _______
                                                 г. Кяхта

Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район»

Во исполнение статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район» согласно приложению.

2.Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия от 28.04.2010 №2-25С «Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением

субвенций из бюджета МО «Кяхтинский район» в случае несоблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений условий их предоставления».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету,  налогам и сборам Совета депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия Ануфриева Д.В.

4.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Кяхтинский район»                                                                   А.В. Буянтуев

Приложение

 к решению Совета депутатов

МО «Кяхтинский район» РБ
от «__» _______2014 года  №______

Порядок  приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета

муниципального образования «Кяхтинский район»

1.Для целей настоящего Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район» (далее – Порядок) применяются следующие основные термины:

- приостановление предоставления межбюджетных трансфертов местному  бюджету  –  прекращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район»  бюджету соответствующего муниципального  образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия с определенной даты;

- сокращение предоставления межбюджетных трансфертов местному бюджету – уменьшение объема предоставляемых межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район» бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия на текущий год.

2. В случае выявления фактов несоблюдения органами местного самоуправления в Кяхтинском районе Республики Бурятия условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район»,  определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в случаях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кяхтинский район» (далее - МКУ ФУ Администрации МО «Кяхтинский район») вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район» бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия.

Не подлежит приостановлению (сокращению) предоставление субвенций местным бюджетам из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район», за исключением субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Кяхтинского района Республики Бурятия на осуществление полномочий органов государственной власти Республики Бурятия по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств республиканского бюджета.

МКУ ФУ  Администрации МО «Кяхтинский район» вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), предоставляемых бюджету  муниципального образования "Кяхтинский район" из республиканского бюджета для предоставления местным бюджетам, по согласованию с главными распорядителями средств республиканского бюджета, осуществляющими предоставление соответствующих межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета.

3.Решение о приостановлении (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" бюджетам муниципальных образований сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия принимается МКУ ФУ  Администрации МО "Кяхтинский район" на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения, поступивших от:

а) Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Кяхтинский район";

б) отдела учета и консолидированной отчетности  МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район".

4.Решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" бюджету муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия принимается в форме приказа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" согласно приложения 1 и  2 к настоящему Порядку.

Проект приказа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия в связи с несоблюдением органами местного самоуправления в Кяхтинском районе Республики Бурятия условий их предоставления, а также предельных значений установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в случаях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - приказ МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район") с указанием наименования и кода классификации расходов бюджетов соответствующих межбюджетных трансфертов подготавливает отдел бюджетного планирования и анализа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" в срок не более чем на 14 календарных дней с момента получения уведомления о применении мер принуждения.

В случае если годовые назначения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на дату выявления нарушений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, профинансированы в полном объеме по соответствующим получателям межбюджетных трансфертов, отдел бюджетного планирования и анализа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" вносит предложение о приостановлении (сокращении) предоставления соответствующих межбюджетных трансфертов, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на очередной финансовый год, либо других межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" на текущий финансовый год.

5.Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия  предполагает прекращение осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов, установленных приказом МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район", в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

6.Отмена приостановления средств бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" осуществляется при получении от отдела бюджетного планирования и анализа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" информации об устранении муниципальным образованием сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия нарушений , указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

Соответствующий приказ МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" по форме установленной приложением №3 к настоящему Порядку, издается в течение пяти рабочих дней с момента получения информации об устранении муниципальным образованием сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия нарушений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

7.Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия предполагает изменение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Кяхтинский район", предусматривающего сокращение бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам,  установленным приказом МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район", в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, а также изменение бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Кяхтинский район".

8.В случае сокращения предоставления межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия, размер такого сокращения равен сумме нарушения.

В случае превышения расчетного объема сокращения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования "Кяхтинский район"  Республики Бурятия над объемом межбюджетных трансфертов, предусмотренных для соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия на период, оставшийся до конца текущего финансового года, сокращение производится на объем межбюджетных трансфертов, предусмотренный для соответствующего муниципального образования сельского или городского поселения Кяхтинского района Республики Бурятия на период, оставшийся до конца текущего финансового года.
Приложение 1

к Порядку приостановления (сокращения)

 предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

"Кяхтинский район"

в случае несоблюдения органами

 местного самоуправления в
 Кяхтинском  районе  Республики Бурятия

условий их предоставления

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

"___" __________20 __г . №_______

О приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия от "__" января 2014 года  № ____ "Об  утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район"

приостановить с  _____________________201_ г. предоставление ___________________
_____________________________________________________________________________
название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта

бюджету _____________________________________________________________________
наименование муниципального образования сельского или городского поселения
Кяхтинского района Республики Бурятия

в связи с выявлением факта ___________________________________________________
содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, факт нарушения предельных значений , установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, или основание, предусмотренное главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник МКУ ФУ Администрации

МО "Кяхтинский район"

Приложение 2

к Порядку приостановления (сокращения)

 предоставления  межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

"Кяхтинский район"

в случае несоблюдения органами

 местного самоуправления в

 Кяхтинском районе Республики Бурятия

условий их предоставления

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

"___" __________20 __г. №_______

О сокращении предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
 муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия от "__" января 2014 года "№ ___ "Об  утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район"

сократить в 201_ г. предоставление _____________________________________________
_____________________________________________________________________________
название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта

бюджету _____________________________________________________________________
наименование муниципального образования сельского или городского поселения

Кяхтинского района Республики Бурятия

на ________________________ рублей в связи с выявлением факта _____________________________________________________________________________.
содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, факт нарушения предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации , или основание, предусмотренное главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Отделу бюджетного планирования и анализа МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" обеспечить внесение соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования "Кяхтинский район".

Начальник МКУ ФУ Администрации

МО "Кяхтинский район"

Приложение 3

к порядку приостановления (сокращения)

 предоставления  межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

"Кяхтинский район"

в случае несоблюдения органами

 местного самоуправления в

 Кяхтинском районе Республики Бурятия

условий их предоставления

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

"___" _________20__г. №_______

Об отмене  приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Кяхтинский район" Республики Бурятия от "__" января 2014 года № ____"Об  утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов за исключением субвенций из бюджета муниципального образования «Кяхтинский район"

отменить с  _____________________201__г. приостановление предоставления

_____________________________________________________________________________
название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта

бюджету _____________________________________________________________________,
наименование муниципального образования сельского или городского поселения

Кяхтинского района Республики Бурятия

введенное приказом МКУ ФУ Администрации МО "Кяхтинский район" в связи с устранением ранее выявленного факта___________________________________ _____________________________________________________________________________
содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, факт нарушения предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, или основание, предусмотренное главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник МКУ ФУ Администрации

МО "Кяхтинский район"
Подготовил:

И.о. начальника Финансового управления
Администрации МО «Кяхтинский район»

Л.В. Мункуева